
Upozornění pro věřitele a akcionáře Zúčastněných společností na jejich práva ve smyslu 

ustanovení § 33 odst. 3 zákona o přeměnách 

 

Společnost Amper Market, a.s., IČO 241 28 376, se sídlem na adrese Školská 689/20, Nové 

Město, 110 00 Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 17267 (dále jen „Rozdělovaná společnost“) tímto činí upozornění vůči 

věřitelům, zástupcům zaměstnanců, zaměstnancům, společníkům a členům osob 

zúčastněných na přeměně na jejich práva ve smyslu ustanovení § 33 odst. 3 zákona o 

přeměnách, a to v souvislosti se 

záměrem rozdělení Rozdělované společnosti, jakožto rozdělované společnosti, formou 

odštěpení sloučením se společností BE Servisní s.r.o., IČO 213 26 525, se sídlem Školská 

689/20, Nové Město, 110 00 Praha 1, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 399690 (dále jen „Nástupnická společnost“; Rozdělovaná 

společnost a Nástupnická společnost dále společně jen „Zúčastněné společnosti“) ve smyslu 

ustanovení § 243 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních 

společností a družstev (dále jen „zákon o přeměnách“), na jehož základě dojde k odštěpení 

části jmění Rozdělované společnosti a jejím sloučením s Nástupnickou společností, přičemž 

Rozdělovaná společnost Rozdělením nezaniká, ale pouze část jejího jmění přechází na 

Nástupnickou společnost (dále jen „Rozdělení“). 

 

 

Upozornění pro věřitele 

 

Rozdělovaná společnost upozorňuje věřitele Zúčastněných společností na jejich práva dle 

ustanovení § 35 až 39a zákona o přeměnách. Dle ustanovení § 35 zákona o přeměnách 

věřitelé Zúčastněných společností mohou požadovat poskytnutí dostatečného zajištění, 

jestliže se v důsledku přeměny zhorší dobytnost jejich dosud nesplatných pohledávek ze 

závazků vzniklých před zveřejněním projektu Rozdělení podle § 33 nebo jeho uveřejněním 

podle § 33a zákona o přeměnách; to platí obdobně i pro pohledávky budoucí nebo 

podmíněné. Nedojde-li mezi věřitelem a Zúčastněnou společností k dohodě o způsobu 

zajištění pohledávky, zřídí dostatečné zajištění soud na návrh věřitele, který osvědčí 

skutečnosti nasvědčující tomu, že Rozdělení zhorší dobytnost jeho pohledávky. Soud zřídí 

dostatečné zajištění podle slušného uvážení s ohledem na druh a výši pohledávky. O zřízení 

dostatečného zajištění rozhodne soud usnesením. Účinky zajištění nastávají nejdříve dnem, 

kdy se stal zápis Rozdělení do obchodního rejstříku účinným vůči třetím osobám. Právo na 

dostatečné zajištění musí být uplatněno u soudu do 3 měsíců ode dne zveřejnění projektu 

Rozdělení podle § 33 zákona o přeměnách nebo jeho uveřejnění podle § 33a zákona o 

přeměnách, jinak zaniká. Podání návrhu nebrání zápisu Rozdělení do obchodního rejstříku. 

Dle § 36 zákona o přeměnách právo na poskytnutí dostatečného zajištění nemají věřitelé, a) 

kteří mají právo na přednostní uspokojení svých pohledávek v insolvenčním řízení; nebo b) 

kteří se pro účely insolvenčního řízení považují za zajištěné věřitele. Zúčastněné společnosti 

nevydaly žádné vyměnitelné nebo prioritní dluhopisy, ani jiné účastnické cenné papíry nebo 



 

účastnické zaknihované cenné papíry než akcie, s nimiž jsou spojena zvláštní práva, ve 

smyslu ustanovení § 37 zákona o přeměnách. Zúčastněné společnosti nevydaly žádné 

dluhopisy ve smyslu ustanovení § 38 zákona o přeměnách. Povinnost splatit vklad není ve 

smyslu ustanovení § 39 zákona o přeměnách Rozdělením dotčena, nestanoví‐li zákon o 

přeměnách jinak. Zúčastněné společnosti nejsou ve smyslu ustanovení § 39a příjemcem 

veřejné podpory. 

 

Nástupnická společnost bude ručit za dluhy, jež zůstanou Rozdělované společnosti po 

Rozdělení. Nástupnická společnost bude ručit do částky, o niž se změnila výše jejího 

vlastního kapitálu vykázaná v zahajovací rozvaze oproti částce vlastního kapitálu vykázané 

v konečné účetní závěrce. 

 

Upozornění pro akcionáře 

 

Rozdělovaná společnost upozorňuje své akcionáře ve smyslu ustanovení § 298 zákona o 

přeměnách na jejich práva dle ustanovení § 299 zákona o přeměnách, zejména na právo na 

informace ve smyslu § 299 zákona o přeměnách, tj. že v sídle Rozdělované společnosti jsou 

do zápisu Rozdělení do obchodního rejstříku, k nahlédnutí pro akcionáře Rozdělované 

společnosti následující dokumenty, a to v pracovní dny v době od 9.00 do 16.00 hodin: 

a) projekt Rozdělení; a 

b) účetní závěrky Zúčastněných společností za poslední 3 účetní období, příp. za kratší 

období, jestliže Zúčastněná společnost po dobu 3 účetních období neexistuje. 

Rozdělovaná společnost vydá akcionářům, kteří o to požádají, bez zbytečného odkladu 

bezplatně opis nebo výpis z listin uvedených výše pod písm. a) až b). 

 

Amper Market, a.s. 

 

 


